
  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Švec Jakub 

Studijní obor/zaměření:  Projektové a procesní řízení 

Téma diplomové práce:  Strategický management organizace   

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Marta Nosková, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Student zaměřil svou práci na návrh strategie pro společnost Pebal, s. r. o.. Teoretická část je poměrně 

kvalitně zpracovaná, je citováno z mnoha různorodých zdrojů, avšak v některých částech je příliš 

mnoho textu od jednoho autora. Jako drobnost se jeví informace ohledně benchmarkingu jako nástroje 

pro analýzu mezookolí v kap. 2.1.2, který však není dále nikde rozveden a naopak se analýza zaměří 

bez předchozího úvodu na Porterův model 5 sil (což je samozřejmě v pořádku, jen ten úvod je pro 

čtenáře matoucí). 

Co se týče praktické části, je velmi kvalitně zpracovaná. Diskutabilní by mohla příležitost stanovená 

jako "značná vyjednávací síla vůči zákazníkům", která měla znít spíše jako "nízká vyjednávací síla 



  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

  

 

zákazníků". Byly provedeny analýzy pomocí VRIO, TOWS, SPACE, QSPM, které přispěly k návrhu 

strategie. 

Práce neobsahuje gramatické chyby, práce se zdroji je rovněž kvalitní (drobné výhrady mám 

k některým citacím z publikace David (2013), když je v jiných částech uváděno novější vydání).  

Kontrola plagiátorství byla individuálně posouzena a nalezené podobnosti nejsou považovány za 

plagiátorství. Student práci konzultoval pravidelně s vedoucí. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji ji 

hodnotit stupněm "velmi dobře". 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

V analýze VRIO tab. 5 máte u certifikátů uvedeno, že nejsou "O", tedy organizací nevyužité, 

zdůvodněte prosím toto zařazení.  

U rizika R3 nemáte uvedenou možnost pořídit FVE (ač v rámci analýzy technologických faktorů jste jí 

navrhoval). Byla by tato investice pro firmu reálná?             

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 12. 5. 2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


